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SANT PERE DE RIUDEBITLLES
I 1. Analisi economica INNNEGEGEEN

Sant Pere de Riudebitlles A

Altitud (metres): 246
Superficie: 5,50 km?2
Poblacid: 2.382 habitants
Densitat: 433 habitants/km?

Sol urba: 68,44 ha
Sol urbanitzable: 11,81 ha
Sol no urbanitzable: 470,08 ha

SERVEI D'INICIATIVES ECONOMIQUES
MANCOMUNITAT PENEDES - GARRAF

C
T

231






Sant Pere de Riudebitlles té registrats
I'any 2011 la xifra de 2.382 habitants,
tan sols una persona més que I'any
anterior (0,04%). Per tant, la taxa de
creixement anual de la poblaci6 és
inferior a la de I'Alt Penedeés (1,03%)
i a la de Catalunya (0,36%). La
poblacio estrangera ha crescut en 14
persones (+10%), fins a les 160
persones. Els estrangers suposen el
7% del padro i provenen dels
continents africa (60%), america
(21%) i europeu (19%).

Cal esmentar que hi ha paritat en
termes de genere. L'edat mitjana de
la poblacid es situa als 41 anys, similar
a la mitjana catalana. La distribucio
de la poblacié per grups d'edat indica
una poblacio envellida, doncs la
proporci6 de persones de 14 0 menys
anys (17%) és menor que la de
persones de 65 0 més anys (19%).
En aquesta mateixa linia, s'interpreten
les dades referents a I'index
d'envelliment, que és un punt superior
al de Catalunya, igual que ocorre amb
el sobreenvelliment, superior en dos
punts. Aixi mateix, I'indicador de
dependéncia senil és també 4 punts
superior al catala i el de dependéncia
global ho és per 8 punts. Pel que fa a
I'index de la poblacié activa, cal
assenyalar que el de recanvi estableix
que, I'any 2011, la proporcié de
persones que en breu abandonaran
el mercat de treball és molt superior
a la de persones que s'hi incorporaran,
i també supera de bastant a la mitjana
catalana. En un altre ordre de coses,
la relacié de nens per dones en edat
fertil és deu punts superior a la de
Catalunya.

L'atur es redueix en un
13% respecte del quart
trimestre de I'any
anterior

L'analisi del mercat de treball permet
veure que la xifra d'assalariats durant
el quart trimestre de 2011 és de 550
persones, 16 menys (-3%) que un
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any enrere. Els treballadors per compte
alié es distribueixen sectorialment de
la seglient forma: 2 de cada 3 a la
indUstria, un 20% als serveis i un 13%
a la construcci6. En 68% dels
assalariats s'ocupen en empreses amb
una grandaria de fins a 50 treballadors,
mentre que el 32% restant ho fan en
centres d'entre 51 i 250 empleats.

L'atur registrat a Sant Pere de
Riudebitlles en el darrer trimestre de
I'any 2011 es situa en 154 persones,
fet que suposa una reduccio de 22
persones (-13%) respecte del mateix
periode de I'any passat. La taxa d'atur
registrat s'ha situat en el 13,02%,
inferior a les taxes de I'Alt Penedés
(15,15%), de Catalunya (15,45%) i
de I'estat (18,58%). El perfil del parat
al municipi correspon a un home en
el 52% dels casos i a una dona en el
48%, mentre que per edat afecta en
major mesura a les persones d'entre
30 i 44 anys (51%). Per altra banda,
la major part de les persones
desocupades disposa d'un nivell
formatiu com maxim de I'educacio
obligatoria (84%). El grup professional
més afectat per I'atur és el de les
ocupacions elementals (4 de cada 10),
seguit pel dels treballadors de la
restauracio, personals i venedors
(15%), i dels artesans i empleats
d'industries i de la construccio6 (14%)
i empleats d'oficina, comptables i
administratius (11%). Mentre que, el
sector economic que concentra un
major nombre de persones
desocupades, segons dades de
desembre de 2011, és el dels serveis
(1 de cada 2), seguit per la industria
(27%) i la construccié (14%).

> Els assalariats han
caigut un 3%

La contractacio realitzada I'any 2011
a Sant Pere de Riudebitlles es situa
en 410 contractes, 63 menys (-13%)
que I'any 2010. La taxa de temporalitat
és del 86%. En aquest sentit, el 44%
dels nous contractes soén
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indeterminats pel que fa a la seva
durada i un 36% no superen els 6
mesos. La tipologia contractual més
utilitzada ha estat la d'obra i servei
(46%), seguida per la de
circumstancies de la produccio (34%).
El perfil de la contractacid per edat
correspon a les persones d'entre 30
i 44 anys (4 de cada 10), sent un home
en 6 de cada 10 ocasions. El sector
economic que ha generat un major
volum de contractacié I'any 2011 ha
estat el dels serveis (65%), seguit de
la industria (23%), construccio (8%)
i I'agricultura (4%).

En el quart trimestre de 2011, hi ha
195 autonoms en el municipi, 1 més
que un any enrere. Dos de cada 3
s'ocupen als serveis, un 15% a la
construccio, un 14% a la industria i
un 4% a I'agricultura. Pel que fa a les
empreses, es situen en 67, dues
menys (-3%) que en el mateix periode
de I'any anterior.

La distribucié de la superficie
municipal de Sant Pere de Riudebitlles
indica I'existencia de terres de conreu
(39%), de superficie forestal (30%) i
altres superficies (28%). La gran
majoria de les terres que hi ha son de
seca i es dediquen principalment a la
vinya (49%), seguits de l'olivera (34%)
i dels fruiters (16%). En concret, pel
que fa a la vinya, aquesta correspon
en gran part a les varietats blanques,
basicament de Macabeu.

Pel que fa a la ramaderia, el municipi
disposa d'una explotacid avicola.

El nombre d'habitatges iniciats a I'any
2011 a Sant Pere de Riudebitlles s'ha
mantingut igual que I'any anterior,
amb la xifra de 2, mentre que no se
n‘ha acabat cap, tot just igual que
['any anterior.

El parc de vehicles municipal ha
crescut un 1% respecte de I'any
anterior, sent ara de 1.916. Per tant,
la ratio de vehicles per habitant és de
0,80.
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Il 2. Demografia I

R A R A2 3.000
Evolucio de la poblacio: 1900-2011
: ., T i t 2.500
Anys Nombre habitants (%) Variacio el o)
1900 1.614 - - 2.000
1910 1.622 0,50 0,05
1920 1.676 3,33 0,33 1.500
1930 1.560 -6,92 -0,71
1940 1.528 -2,05 -0,21 1.000
1950 1.531 0,20 0,02
1960 1.577 3,00 0,30 500
1970 1.892 19,97 1,84
1981 2.170 14,69 1,25 0
1991 2108 -2,86 -0,26 6 6 6 6 6 6 6 o - - o _
2001 2.110 0,09 0,01 8 S S0 ; 2 g PN g 2 8 S
2011 2.382 12,89 1,22 - - - - <~ <~ <~ <~ < <~ N «
P e 5,00
Evolucid de la poblacio: 2005-2011 200

Taxa creixement anual (%) 3.00 _}
Anys | Nombre habitants ~ Municipi Comarca  Catalunya | & il

2,00 ~ NS
2005 2.176 3,03 4,43 2,67 1,00 S : —

2006 2.246 322 3,61 1,99 —

2007 2.319 325 2,15 1,06 0,00 ¢
2008 2.359 1,72 2,94 2,13 o = P P S = -
2009 2.376 0,72 2,55 1,51 S S S S S S S
2010 2.381 021 023 0,49

2011 2.382 0,04 1,03 0,36 =&—Municipi Comarca =& Catalunya
Distribucio de la poblaci6 per D e Do Q8 s

grups d’edat. Any 2011

Homes Dones Total

Grups d’edat |Nombre 9% |Nombre % [Nombre| %

De 0 a 14 anys 210 17,57 202 17,02 412 17,30

De15a64anys | 783 65,52 743 62,59 | 1.526 | 64,06

De 65 i més 202 16,90 242 20,39 444 18,64

De 15 a 64 anys
64,06%

Poblacio total 1.195 1.187 2.382

Indicadors demografics basics.

Any 2011
Indicadors Homes Dones Total Catalunya

Edat mitjana 40,60 42,60 41,60 41,10
Index d'envelliment (%) (1) 92,24 115,24 103,50 102,52
Index de sobreenvelliment (%) (2) 49,50 57,02 53,60 51,90
Index de dependéncia juvenil (%) (3) 28,29 28,57 28,43 24,49
Index de dependéncia senil (%) (4) 26,10 32,93 29,42 25,11
Index de dependéncia global (%) (5) 54,39 61,50 57,85 49,60
Index de recanvi poblacio edats actives (%) (6) 158,33 162,75 160,61 116,38
Index d'estructura poblacio edats actives (%) (7) 97,73 103,01 100,26 95,03
Relaci6 de nens per dones en edat fertil (%) (8) 32,70 23,26

(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100 (5) Index de dependencia global: [(poblaci6 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblaci6 16-64) x 100

(2) Index de sobreenvelliment: (poblaci6 75 i + / poblaci6 65 i +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacié 60-64 / poblacié 15-19) x 100

(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100 (7) Index d’estructura de la poblacié en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacié 15-39) x 100

(4) Index de dependéncia senil: (poblacié 65 i + / poblacié 16-64) x 100 (8) Relacid de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacié femenina 15-49) x 100
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Distribucio per edats al municipi. Any 2011

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
23 42 De 85 i més
38 50 De 80 a 84
39 46 De75a79
44 46 De 70 a 74 O Q
58 58 De 65 a 69 HOMES DONES
76 83 De 60 a 64
60 67 De 55 a 59
80 67 De 50 a 54
70 73 De 45 a 49
101 87 De 40a 44
109 95 De 35a 39
103 110 De 30 a 34
82 56 De 25a 29
54 54 De 20a 24
48 51 De15a19
49 44 De 10 a 14
79 68 De5a9
82 90 DeOa4
1.195 1.187 150 100 50 0 50 100 150

. 20,00
Moviment natural. Any 2006-2010 1500 Lot
) L
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 10,00 e
Any Total Var. Taxa%e| Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%e 5,00 %
2006 31 10 1380 | 18 -4 8,01 13 14 579 [& 0,00
2007 28 -3 12,07 19 1 8,19 9 -4 3,88 -5,00 e m B
-10,00 —~m-—-
2008 31 3 13,14 18 -1 7,63 13 4 551
-15,00
2009 42 11 17,68 26 8 10,94 16 3 6,74 2006 2007 2008 2009 2010
2010 36 -6 15,12 27 1 11,34 9 -7 3,78 = & =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =—s==Taxa Creixement Natural
200
150 * .
Immigrants Emigrants Saldo 100 Te.l S
Any Total Var. Var.% | Total Var. Var.% | Total Var. Var.% 50 . v
2006 146 26 21,67 94 2 2,17 52 24 85,71 0 -\__‘
2007 149 3 2,05 117 23 24,47 32 -20 -38,46 -50
-100 —B~urg W=
2008 124 -25 -16,78 120 3 2,56 4 -28 -87,50 ELEEEEY Xl Y |
-150
2009 85 -39 3145 | 108  -12  -1000 | -23  -27  -67500 2006 2007 2008 2009 2010
2010 110 25 2941 | 122 14 129 | -12 11 47,83 = @ —immigrants = W =Emigrants —&—Saldo
N - - Europa o
Procedencia de la poblacio estrangera. 18,75% Africa

60,00%

Any 2007-2011

Continent 2007 2008 2009 2010 2011 \

Africa 102 96 92 89 96

América 21 25 30 33 34

Asia . ) . B B Ameérica
Europa 30 31 22 24 30 21,25%
Resta del mén - - - - -

Total 153 152 144 146 160 Any 2011
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B 3. Mercat de treball NG

3.1. Assalariats | autonoms

| Assalariats

| | Autonoms

Evolucio dels assalariats. 4t trim. 2007-11

Evolucid

2007
2008
2009
2010
2011

Total

568
517
561
566
550

(%) Variacio

2,53
-8,98
8,51
0,89
-2,83

(%) S/comarca

1,63
1,57
1,78
1,79
1,78

Evolucid
2003

2004

Assalariats per grandaria. 4t trim. 11

Grandaria

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Total

373

177

550

%

67,82

32,18

100,00

(%) S/comarca

2,35

1,86

1,78

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

4t trim. 2003-2011

Total

243

233

234

230

220

222

203

194

195

Evolucid dels autonoms:

(%) Variacio

519
-4,12
043
-1,71
-4,35
091
-8,56
-4,43

0,52

(%) S/comarca
3,72
3,40
3,29
3,14
2,91
2,78
2,64
2,52

2,57

de treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics.

Nota: A partir de gener de 2008 el regim especial agrari per compte propi s'integra en el regim especial

Autonoms per sectors economics.

4t trim. 2011

Sectors

Agricultura
Industria
Construccio
Serveis
Total

Total

370
70
110
550

%

67,27
12,73
20,00
100,00

(%) S/comarca
3,30
4,75
0,61
1,78

4t trim. 2011

Sectors

Agricultura
Industria
Construccio
Serveis
Total

Total

27
30
131
195

%

3,59
13,85
15,38
67,18

100,00

(%) S/comarca

0,96
3,28
2,50
2,70
2,57

Nota: CCAE-2009

Nota: CCAE-2009

3.2. Pablaci6 activa local estimada i taxa d’atur regiistrat estimat. Any 201

Edat

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Homes

10
39
76
99
106
97
67
74
50
37
655

Dones

9
41
50
98
82
73
58
51
40
26

528

Poblaci¢ activa local estimada. Any 2011

Total

19
80
126
197
188
170
125
125
90
63
1.183

Taxa d’atur registrat estimat. Desembre 2011

Edat Homes Dones Total

De 16 a 19 anys 30,00% - 15,79%
De 20 a 24 anys 28,21% 12,20% 20,00%
De 25 a 29 anys 9,21% 10,00% 9,52%
De 30 a 34 anys 12,12% 16,33% 14,21%
De 35 a 39 anys 10,38% 17,07% 13,30%
De 40 a 44 anys 14,43% 16,44% 15,29%
De 45 a 49 anys 1,49% 10,34% 5,60%
De 50 a 54 anys 12,16% 11,76% 12,00%
De 55 a 59 anys 14,00% 7,50% 11,11%
De 60 a 64 anys 13,51% 26,92% 19,05%
Total 12,21% 14,02% 13,02%

Poblaci¢ activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padré municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblaci6 activa local estimada
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S

3.3. Atur

Evoluci6 de I'atur per trimestres. Any 2011

Evolucié Irtrim.  2ntrim.  3rtrim. 4t trim.
Nombre d’aturats 180 167 160 154
5 g Municipi 15,22 14,12 13,52 13,02
g < Comarca 14,77 14,69 14,34 15,15
g B Catalunya 15,09 14,84 14,70 15,45
& § Espanya 18,11 17,71 17,50 18,58

SANT PERE DE RIUDEBITLLES

20,00
18,00
£16,00
- ’\t" —— f/_—!
14,00 —
12,00
1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
——Taxa atur municipi —#—Taxa atur comarca —&— Taxa atur Catalunya Taxa atur Espanya

Atur per edat i sexe. Desembre 2011

Homes Dones Total
% S/total comarca
Edat Total % Total % Total %

16-19 3 3,75 - - 3 1,95 1,46
20-24 11 13,75 5 6,76 16 10,39 2,78
25-29 7 8,75 5 6,76 12 7,79 1,37
30-34 12 15,00 16 21,62 28 18,18 2,27
35-39 11 13,75 14 18,92 25 16,23 1,84
40-44 14 17,50 12 16,22 26 16,88 2,28
45-49 1 1,25 6 8,11 7 4,55 0,77
50-54 9 11,25 6 8,11 15 9,74 1,69
55-59 7 8,75 3 4,05 10 6,49 1,17
>59 5 6,25 7 9,46 12 7,79 2,54
Total 80 100,00 74 100,00 154 100,00 1,81
Taxa d'atur (%) 12,21 14,02 13,02

Atur per grup professional. Desembre 2011

Atur per nivell academic. Desembre 2011

Grup professional Nombre % (%) S/total Nivell academic Nombre % (%) Sftotal comarca
comarca )

Ocupacions militars ) ) ) Sense estudis 3 1,95 4,69
Directors i gerents - - - Estudis primaris incomplets 7 4,55 1,62
Professionals cientifics i intel-lectuals 6 3,90 1,40 Estudis primaris complets 22 14,29 1,83
Tecnics i professionals de suport 8 5,19 1,22 Program. formac. profes. 12 7,79 1,59
Empleats d'oficina, comptables i administratius 17 11,04 1,69 Educacio general 98 63,64 1,02
Treb. restauracio, personals i venedors 23 14,94 1,97 " .

uracio, p H Tecnics profes. superiors 7 4,55 1,61
Treballadors agricoles, ramaders i pesquers 1 0,65 1,00

R Universit. primer cicle 3 1,95 1,30
Artesans, treballadors industries i construc. 22 14,29 1,71
Operadors dinsizHecionsi mecines, imuntadors 16 10,39 232 Universit. segon i tercer cicle 2 1,30 0,74
Ocupacions elementals 61 39,61 1,98 Estudis post-secundaris - - -
Total 154 100,00 1,81 Total 154 100,00 1,81
Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.
< . Sense ocup. anterior Agricultura
Atur per sector economic. Desembre 2011 3,90% 5,84%
T i Industria
Sector economic | Nombre % (%) Sltotal comarca gg %’85(; 26.62%
Agricultura 9 5,84 1,80
Industria 41 26,62 2,34
Construcci6 21 13,64 1,92
Serveis 77 50,00 1,67
Sense ocup. anterior 6 3,90 1,08
Construcci6

Total 154 100,00 1,81 13,64%

Nota: CCAE-2009
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3.4. Contractacio

., ., 98,00
Evolucio de la contractacio: 2008-2011 e
., ’ ——2A
Evolucid 2008 2009 2010 2011 88,00 7;—/4_1"4__’
Nombre de contractes 468 451 473 410 83,00
E Municipi | 79,91 87,36 90,91 86,34 78,00
g g;\a Comarca 85,04 88,69 90,69 90,77 2008 2009 2010 2011
= g_ = Catalunya 83,11 86,39 88,06 89,11 Taxa municipi —&— Taxa comarca Taxa Catalunya ——Taxa Espanya
2 Espanya 88,54 90,64 91,48 92,31

Contractacio per durada del contracte.

Tipus de contracte. Any 2011

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la producci6
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre % (%) S/total comarca
190 46,34 1,57
141 34,39 1,14
19 4,63 0,46
1 0,24 1,43
2 0,49 1,67
56 13,66 1,90
1 0,24 2,00
410 100,00 1,28

Any 2011

Durada del contracte

<1 mes

> 1 a 3 mesos
>3 a6 mesos

> 6 a 12 mesos
> 12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre

80

44

25

24

179

56

410

%
19,51

10,73
6,10

5,85

0,49
43,66
13,66

100,00

(%) Sftotal comarca
0,89

1,21
0,94

3,25

1,25
1,40

1,90

1,28

Contractacio per edat. Any 2011

Contractacio per sector economic.

Contractacio per sexe. Any 2011

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 245 165
% 59,76 40,24
% S/total comarca 1,18 1,48
Taxa temporalitat (%) 87,35 84,85

40,24%

Any 2011
Edats Total % (%) Sltotal comarca
Sectors Total % (%) Sitotal comarca
<20 anys 47 11,46 3,23
Agricultura 17 4,15 0,40
20 a 24 anys 69 16,83 1,28
Industria 95 23,17 2,34
25 a 29 anys 57 13,90 1,03
o ”
30 a 44 anys 164 40,00 113 construccio 3 8.05 39
>44 anys 73 17,80 1,44 Serveis 265 64,63 1,19
Total 410 100,00 1,28 Total 410 100,00 1,28
Nota: CCAE-2009
Dones Homes

59,76%
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I 4. Activitat econOmica NG

4.1. Comptes de cotitzacié i indicadors sectorials

Evolucio del nombre de comptes de 95
cotitzacioé: 4t trimestre 2007-2011 90
2007 2008 2009 2010 2011 :(5) ;

Comptes de cotitzacio 90 77 67 69 67 75
Variacio 1,12 -14,44 -12,99 2,99 -2,90 70
% s/total comarca 2,32 2,11 1,93 2,01 1,98 65
Grandaria mitjana 6,31 6,71 8,37 8,20 8,21 60 I . I .:
Grandaria mitj. Comarca 8,96 9,01 9,08 9,22 9,15 2007 2008 2009 2010 2011

Indicadors sectorials. Comparacié 2010-2011

Agricultura Industria Construccio Serveis Total
Sectors

economics , % Var , % Var , % Var , % Var , % Var

411 4t10 v | 4t'11 w10 =¥ 4111 4610 411 4610 aw | 4111 4110
Assalariats - - - 370 -1,86 - 70 -1250 - 110 0,92 - 550 -2,83 -
Autonoms 7 - - 27 -10,00 - 30 -1176 - 131 6,50 - 195 0,52 -
Contractes - - - 20 66,67 - 11 -2143 ™ 64 -36,63 - 95 -25,20 -
Atur registrat 10 31,82 - 41 -24,39 - 24 -1548 = 72 -10,74 - 154 -1248 -

Nota: En el total d"atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacio anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacio de la terra. Any 2011 Altres superficies Terres de conreu

27,55% 39.06%
Terresde Pratsi Superficie  Altres Total
conreu  pastures forestal superficies

Superf. municipal (ha) 207 17 160 146 530

Distribucio (%) 39,06 3,21 30,19 27,55 100,00

Superf. comarcal (ha) 22.589 618 26.782 9.333 59.322 -

Superficie forestal Prats i pastures

30,19% 3,21%

% Sftotal comarca 0,92 2,75 0,60 1,56 0,89
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Utilitzacio de les terres de conreu. Any 2011

Seca Regadiu Total municipi % Sltotal comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 36 18,09 1 11,11 37 17,79 1,58
Conreus llenyosos 133 66,83 8 88,89 141 67,79 0,75
Guarets i altres terres no ocupades 30 15,08 - - 30 14,42 2,21
Total 199 100,00 9 100,00 208 100,00 0,92
Utilitzacio dels conreus llenyosos. Any 2011 Utilitzacio dels conreus herbacis. Any 2011
Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 69 48,94 Cereals gra 25 67,57
e 48 34,04 Tuberclgs consum huma 3 8,11
Lleguminosos gra - -
Fruiters 22 15,60 Conreus farratgers 5 13,51
Altres 2 1,42 Horta!lsses 4 10,81
Flors i plantes ornamentals - -
Total 141 100,00 Total 37 100,00
Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:

Nombre d’explotacions de bestiar.
Any 2011

places any 2011

Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions
Aviram *) Municipi 1
Conills -
Porci Comarca 232
Bovi
Ovi i cabrum % Stotal comarca 0,43

Avicoles

Distribucio de les explotacions de 100.00%

bestiar. Any 2011

Nombre d’explotacions

Avicoles
Cunicoles
Porcines
Bovi

Ovi i cabrum
Total

1

(*) Existeix una sola explotaci6 i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadistic

| Vinyai vi

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2011

Sauvignon
Blanc

Varietats
Nombre

%

% s/total comarca

Macabeu
22,02
44,77

0,58

Xarel-lo
12,84
26,11

0,25

Parellada
13,84
28,14

0,52

Chardonnay
0,28
0,57
0,03

Moscatell

Altres Total
0,20 49,18
0,41 100,00
0,22 0,38

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2011

Varietats
Nombre

%

% s/total comarca

Merlot
0,56
12,47
0,05

Cabernet
sauvignon

1,34
29,84
0,19

Ull de llebre
1,78
39,64
0,38

Pinot noir
0,81
18,04
0,60

Syrah

Garnatxa
Negre

Total
4,49
100,00
0,17

Altres

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentacid i Medi Natural.
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S

4.3. Habitatge i construccio

SANT PERE DE RIUDEBITLLES

| Habitatge

Habitatges
Variacio (%)
% S/total comarca

Habitatges
Variacio (%)
% Sltotal comarca

2007

23
-46,51
111

2007

33
-21,43
1,42

2008
15

-34,78

3,31

2008

31
-6,06
1,91

2009

Evolucio dels habitatges iniciats: 2007-2011

2010

-100,00

2009

6
-80,65
0,94

Evolucio dels habitatges acabats: 2007-2011

2010

-100,00

2011

40
30
20
10

2011

1

.

2007

2008

2009

2010

2011

11.

2007

2008

2009

2010

2011

Construccié

Llicencies d’obres sol.licitades.

Any 2010-2011

Tipus de llicéencies sol.licitades.
Any 2011

2010 2011 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 93 90,29 90 91,84 Concedides 11 100,00 79 90,80
Denegades 3 2,91 - Denegades -
Pendents 7 6,80 8 8,16 Pendents 8 9,20
Total 103 100,00 98 100,00 Total 11 100,00 87 100,00

Tipus d’obres de les llicencies concedides. Tipus d’obres de les llicencies denegades.

2010

2011

2010

2011

Tipus
Obres majors
Obres menors

Total

Total
6
87
93

%
6,45
93,55
100,00

Total
11
79
90

%
12,22
87,78
100,00

Tipus
Obres majors
Obres menors

Total

Total

%

100,00
100,00

Total

%

4.4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2011

Hostal

Nombre d’establiments 2
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SANT PERE DE RIUDEBITLLES

I 5. Altres indicadors NG

5.1. Parc de vehicles

.950

Evolucio del parc de vehicles: 2006-2010 900

850
2006 2007 2008 800

Nombre vehicles 1.766 1.861 1.896 -;gg E.
Variacié (%) 3,15 5,38 1,88 650

Vehiccles/habitant 0,79 0,80 0,80 2006 2007 2008 2009 2010

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2011

Recollida Selectiva (RS) Fraccio resta (FR) | Generacio total
l()JI:)grer“Ig?JSI 'g'frgi Vidre Voluminosos Envasos Total Total rebuig Total
2006 143,8 67,8 69,7 - 38,2 319,5 825 1.144,5
2011 1472 67,3 59,1 - 47,6 321,2 649 970,2

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2011

Municipi Comarca
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia
2006 27,92 72,08 100,00 1,40 22,25 77,75 100,00 1,47
2011 33,11 66,89 100,00 1,12 27,18 72,82 100,00 1,25

Consum de subministraments anual. Any 2011

Aigua (m3) Gas (kWh) Electricitat (kWh)
Consum 112.813 49.865.911 21.470.505
Consum per habitant 47,36 20.934,47 9.013,65
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